
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧУВАШСКО-

БУРНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422879, Татарстан, Алькеевский район, 

с.Чувашское Бурнаево, ул. Центральная ,  

дом 34 а 

  

  
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘҖ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «ЧУАШ БОРНАЕ ГОМУМИ БЕЛЕМ  

БИРУ МӘКТӘБЕ»  

 ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

 

тел.  (843)-467-82-50   факс (843)-467-82-50    

e-mail: Schbu.Alk@tatar.ru 

_____________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«25» августа 2022г.                                                            №97   
 

п.1 

 «О назначении ответственного лица за состояние антитеррористической защищенности»   

 

 Во исполнении п.5 постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 

года №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий, 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий) приказываю: 

 

1. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности  на 2022-2023 учебный 

год по школе возлагаю на себя. 

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за антитеррористическую 

безопасность и экстремизм.   

3. Утвердить план мероприятий по противодействию терроризму и предупреждению 

террористических актов в 2022-2023 учебном году     

4. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или совершении 

террористического акта на территории образовательного учреждения          

5. Утвердить Памятку о правилах поведения учащегося в местах массового пребывания людей при 

угрозе совершения террористического акта. 

  

п.2 

 «Об усилении мер безопасности» 

 

В соответствии с Протоколом №6 от 22.08.2022г.  заседания антитеррористической комиссии 

и оперативной группы Алькеевского МР РТ и на основании приказа МКУ «УО Алькеевского МР 

РТ»  №331  от 25.08.2022г. «Об усилении мер безопасности в образовательных учреждениях 

Алькеевского муниципального района РТ» ПРИКАЗЫВАЮ: 

- взять под личный контроль организацию пропускного режима и въезда транспорта на 

территорию школы; 

- организовать мониторинг систем безопасности в школе; 

- 3 сентября 2022 года  провести родительские собрания и совещания педагогических 

коллективов с приглашением сотрудников правоохранительных органов и освещением вопросов 

обеспечения безопасности несовершеннолетних, негативного распространения влияния субкультур 

в подростково-молодежной среде; 

- рассмотреть вопрос максимального обеспечения сопровождения обучающихся начальных 

классов взрослыми родственниками в школу и обратно домой; 



 


